Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº 059/2024 com fundamento legal no Artigo nº 28

da Lei Federal 14.133/2021.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de CFTV (circuito interno de monitoramento

eletrônico), cabos, conectores e acessórios afins, para atender as demandas e possibilitar a

execução dos serviços de monitoramento eletrônico e de rede de comunicação da Câmara

Municipal de Congonhas.

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara

Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve:

ADJUDICAR os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 do Pregão

Eletrônico nº 011/2024 em favor da empresa EUGENIO VICTOR PEREIRA DO AMARAL,

inscrita no CNPJ sob o nº 14.694.027/0001-36, sediada no endereço Rua Dr. Veloso, 758,

Centro - Montes Claros/MG, pelo valor total de R$ 6.716,09 (seis mil, setecentos e dezesseis

reais e nove centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei;

DECLARAR DESERTO o item 16 do Pregão Eletrônico nº 011/2024 pela ausência de

proposta cadastrada;

HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico 011/2024 nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº

14.133/2021, tendo em vista a Habilitação da empresa supracitada e os pareceres da

Controladoria Interna e da Procuradoria desta Casa Legislativa nos autos do Processo

Administrativo nº 059/2024.

Congonhas, 04 de dezembro de 2024

Igor Jonas Souza Costa
Presidente da Mesa Diretora

		2024-12-04T14:34:26-0300
	IGOR JONAS SOUZA COSTA:05900617637